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خبر

هاشم رسایی فر: شرایط 
ســرمــایــه گــذاری اتــبــاع خارجی 
در خــراســان رضـــوی از جمله 
ــه در طــول  مــســائــلــی بـــــوده کـ
سالیان همواره مــورد مناقشه 
دســتــگــاه هــای دولــتــی و بخش 

خصوصی بود.
مدیر کل امور اقتصادی و دارایــی خراسان رضوی 
ــرای سرمایه گذاران  ــاره فــراهــم کــردن شــرایــط ب دربـ
ــان گـــفـــت: در بــحــث حــضــور  ــتـ ــارجـــی در اسـ خـ
سرمایه گذاران خارجی و تسهیل حضور آن ها در 
خراسان رضــوی به ویــژه با توجه به هم مــرز بودن 
استان با دو کشور افغانستان و ترکمنستان باید 
گفت ایــن شــرایــط نسبت بــه سالیان گذشته در 
مقایسه با سایر نقاط کشور بهتر شــده؛ اما باید 

بگویم مطلوب نیست.
رضا خواجه نایینی در پاسخ به پرسش قدس که 
گفته می شود با اداره کل امور اقتصادی و دارایی 
با محدودیت هایی از جمله مشخص کردن چند 
نفر خاص برای انجام امور سرمایه گذاران خارجی 
و مشکلات و نارضایتی هایی که این موضوع برای 
سرمایه گذاران خارجی ایجاد کرده است اظهار کرد: 
به طور حدودی تمام کسانی که می خواهند در استان 
سرمایه گذاری کنند، این فرصت برایشان ایجاد 
شده است که هم خودشان پیگیر امور مربوط به  
سرمایه گذاری هایشان باشند و هم از نفراتی که مورد 
تأیید ما و سایر دستگاه های درگیر در این موضوع 
هستند می توانند برای پیشبرد کارشان استفاده 
نمایند که اگر هر کدام از این دو راه را بروند، بی شک 

مشکلی برایشان ایجاد نخواهد شد.

وی در مــورد این شائبه که بیشتر سرمایه گذاران 
ــــد در صنعت گــردشــگــری و  خــارجــی تمایل دارن
هتل داری در استان و مشهد سرمایه گذاری کنند 
و باید سرمایه آن ها به سمت و سوی فرصت های 
دیگر نیز هدایت شــود، بیان کــرد: به هیچ عنوان 
این موضوع درست نیست اگر چه این تقاضاها 
سهم قابل توجهی را شامل می شود؛ اما باید گفت 
بیشتر سرمایه گذاری هم از نظر رقم و هم به لحاظ 
تعداد پروژه در بخش صنعت است وسرمایه گذاران 
خارجی تمایل به سرمایه گذاری در حــوزه تولید و 
صنعت دارنـــد و بیشترین سهم، مربوط به این 

بخش است.
ــاره مـــیـــزان درخـــواســـت  ــ ــ خـــواجـــه نــایــیــنــی درب
سرمایه گذاری خارجی ها از ابتدای سال تاکنون 
گفت: از شــروع سال تا امــروز 28 طرح مصوب 
خارجی با 57 میلیون دلار سرمایه داشتیم که 

ایــن میزان با 13 پــرونــده ای که 81 میلیون دلار 
آورده سرمایه خارجی خواهد داشت و در حال 
حاضر به هیئت سرمایه گذاری برای تأیید نهایی 
ارسال شده است میزان سرمایه اتباع خارجی 
که تمایل به سرمایه گذاری در خراسان رضوی 
دارند در مجموع به رقمی افزون بر 138 میلیون 

دلار خواهد رسید.
  مدیر کل امور اقتصادی و دارایــی خراسان رضوی 
ــاه ملی  همچنین در مـــورد آخــریــن وضعیت درگـ
صدور مجوزها در خراسان رضوی گفت: طبق آنچه 
که مــورد نظر است از ابتدای مهر ماه در راستای 
تسهیل فضای کسب و کار، تمامی درخواست ها 
باید از طریق درگاه ملی صدور مجوزها انجام شود 
و دستگاه های متولی حق ندارند مدارک مورد نیاز 
را به روال گذشته از متقاضیان دریافت نمایند و 
باید تمامی درخواست ها و مراحل آن در درگاه ملی 

بارگذاری شود.
وی میزان اعتبارت در نظر گرفته شده استان برای 
رونـــق فضای کسب و کــار و پــرداخــت تسهیلات 
بــه صاحبان مشاغل و تولیدکنندگان را هـــزار و 
370میلیارد تومان برای سال 1400 بیان کرد و افزود: 
تاکنون 750 میلیارد تومان از آن به متقاضیان 
پرداخت شــده و 350 میلیارد تومان نیز مصوب 

شده است.
خواجه نایینی همچنین در مورد آخرین اقدامات 
درباره فروش املاک مازاد دستگاه های دولتی در 
خراسان رضــوی عنوان کــرد: فرایند آغــاز املاک 
مازاد، فرایند زمان برَی است هر چند که باید گفت 
در باب شناسایی املاک مازاد خوب عمل کردیم 
و تاکنون 46 ملک شناسایی شده که بیشترین 
فرایند بـــرای آن هـــا انــجــام شــده اســـت. هرچند 
معتقدم سرعت این کار کند است و باید با سرعت 
بیشتری به جلو بــرود که این نیاز به همکاری و 
همراهی دستگاه های مختلف دارد و امیدواریم 
برای این روند در 6 ماه دوم سال، اتفاقات خوبی 

واقع شود و کار سرعت بیشتری به خود بگیرد.
وی گفت: تاکنون 5 میلیارد تومان از املاک مازاد 
ادارات و دستگاه های دولتی در استان خراسان 
رضوی به فروش رسیده که 236 میلیارد تومان دیگر 

نیز در حال گرفتن مجوز فروش هستند.
 مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی 
در پاسخ به سؤالی دربـــاره پــرداخــت مالیات از 
طریق آستان قدس رضوی بیان کرد: آستان قدس 
رضوی مالیاتی را که برای این نهاد در نظر گرفته 
شــده اســت پــرداخــت می نماید و منعی در این 

زمینه نداشته است.

مدیر کل اقتصاد و دارایی استان خبر داد

شناسایی 46 ملک مازاد دولتی در خراسان رضوی

خبرخبر
روزروز

مشکل گاز شهر مرزی باجگیران به  زودی برطرف می شود
فرماندار قوچان گفت: یکی از درخواست های مردم بخش 
محروم باجگیران، بهره مندی از نعمت گاز در سالیان گذشته 
بوده که عملیات اجرایی این طرح به زودی آغاز می شود. 
صفایی با اشاره به تخصیص 30 درصدی اعتبارات سفر 
ریاست جمهوری به آغــاز عملیات گازرسانی به بخش 
باجگیران به عنوان شاخص ترین پروژه هفته دولت در این 

شهرستان بیان کرد: این طرح با اعتبار 240میلیارد تومان 
و در دو فاز، این هفته و با حضور مسئولان کشوری آغاز و 

امیدواریم تا سال آینده گاز به باجگیران برسد.
به گزارش تسنیم، عباسعلی صفایی افزود: یکی از پروژه های 
نیمه تمام شهرستان مربوط به مجتمع  فرهنگی هنری 
قوچان است که تاکنون 38 درصد پیشرفت فیزیکی داشته 

و هم اکنون نیز روند ساخت آن با 6 میلیارد اعتبار در حال 
انجام است. همچنین 10میلیارد تومان اعتبار تجهیزات نیز 
با پیگیری مسئولان شهرستان برای این مجتمع فرهنگی 

هنری  در نظر گرفته شده است.
صفایی در ادامــه با اشــاره به مشکل آب شهرستان بیان 
کرد: در حال حاضر حدود 30 روستای این شهرستان با 

تانکر آبرسانی می شوند که با اجرای پروژه های هفته دولت، 
بخش قابل توجهی از مشکل آب این روستاها در سال آینده 
برطرف خواهدشد. در بحث احیای قنات ها اکنون بیش از 
120 قنات دارای مشکل داریم که در سفر ریاست جمهوری 
اعتبارهایی در این زمینه در نظر گرفته شد؛ لیکن بحث 

اصلی، اجرای طرح های آبخیزداری است.

هشدار
   ممنوعیت به کارگیری مشمولان غایب 

 مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی 
از ممنوعیت به کارگیری مشمولان غایب وظیفه 

عمومی خبر داد و گفت: کارفرمایان متخلف شناسایی 
و به محاکم قضایی معرفی می شوند.

مهدی اسلام  خواه اظهار کرد: به استناد بند ج ماده 
۹ قانون کار، یکی از شرایط صحت قرارداد، نداشتن 
ممنوعیت قانونی و شرعی طرفین در تصرف اموال 

یا انجام کار مورد نظر است که در صورت به  کارگیری 
افراد مشمول سربازی توسط کارفرما، قرارداد کار 

باطل است.  بر اساس ماده ۶۳ مکرر قانون خدمت 
وظیفه عمومی، مشمولان غایب، امکان اشتغال به کار 

توسط سازمان ها و کارگاه های دولتی و خصوصی 
را ندارند.

وی افزود: کسانی که مشمولان غایب را به  کارگیری 

کنند، به محاکم قضایی معرفی خواهند شد.
اسلام خواه گفت: مجازات کارفرمایانی که مشمولان 

غایب از خدمت سربازی را به  کارگیری کنند، برای 
بار نخست هزینه سالانه یک سرباز و برای بار دوم و 

بیشتر، هزینه سالانه سه سرباز است.

سود دلالان در خلأ صنایع 
تبدیلی معدنی خراسان شمالی 
نبود صنایع تبدیلی در حــوزه معدن خراسان 
شمالی موجب شده دلالان دست به کار شوند و 
با ورود به این بازار آشفته، سودی به جیب ببرند 
و مواد معدنی با ارزش این خطه را با سود کمی در 

اختیار بازار خارج از استان قرار دهند. 
ــان شــمــالــی ســـرشـــار از مــــواد معدنی  ــراسـ خـ
بوکسیت، باریت، مرمر، کلسیت، هماتیت، 
روی و سرب است که به صــورت خام در سایر 
استان ها به فروش می رسند و معادن کلسیت 
و هماتیت استان نیز غیر فعال و هشت معدن 
باریت در شهرستان راز و جرگلان به صورت 
نیمه فعال مواد اولیه صنعت رنگسازی و حفاری 
نفت را تولید می کنند و در عمل هیچ سودی از 

آن عاید استان نمی شود.
اعداد و ارقام نشان می دهد تاکنون از این ظرفیت 
عظیم معدنی در استان به خوبی استفاده نشده 
است و از 250 معدن ثبت شده، کمتر از نیمی از 

آن ها فعال و مابقی غیرفعال است.
نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی 
پیشتر در گفت وگو با خبرنگاران از خام فروشی 

مواد معدنی استان انتقاد کرده بود.
امـــان الله حسین پور در ایــن زمینه می گوید: 
7هزار کیلومتر از پهنه معدنی خراسان شمالی 
بلوکه شده است و باید این ذخایر شناسایی و 
این وضعیت از بلاتکلیفی خارج شود و هر چه 

سریع تر به بهره برداران دارای اهلیت داده شود.
رئیس سازمان نظام مهندسی معدن خراسان 
شمالی هم می گوید: نبود و ضعف صنایع تبدیلی 
بخش معدن در استان و یا کافی نبودن ذخیره 
برای سرمایه گذاری بلند مدت برای این معادن 
موجب شده تا معدن کاران استان وادار به خام 

فروشی شوند.
مهدی سجادی می افزاید: بیشتر مواد معدنی 
باریت، کلسیت، سرب و روی، مرمر و مرمریت 
از استان خــارج می شوند و مرمر پرتغالی تنها 
سنگی است که به صــورت خام از کشور خارج 
شده و با توجه به لوکس و گــران بــودن این ماده 
معدنی و نبود مصرف در داخل، معدن کار مجبور 
است این سنگ با ارزش را برای درآمدزایی بیشتر 

صادر کند.
ــرطــرف کــــردن مشکل بــایــد تسهیلات  ــــرای ب ب
ارزان قیمت به فعالان معدنی پــرداخــت کــرد و 
ضرورت دارد شرایط مناسب برای سرمایه گذاری 
بــخــش خــصــوصــی در اســـتـــان فـــراهـــم شـــود و 
همچنین بـــروکـــراســـی پــیــچــیــده اداری را در 

دستگاه های دولتی حذف کرد.
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در استان

کمبود نان و صف های طولانی نانوایی ها در زاوه به 
عنوان کم برخوردارترین شهرستان خراسان رضوی 

موجب گلایه اهالی این روستا ها شده است.
دهیاران و اعضای شورای اسلامی روستا های بخش 
مرکزی و سلیمان زاوه هم صدا با بیشتر مــردم از 

کمبود آرد و نان گلایه دارند.
بخشدار بخش مرکزی، وجــود ایــن مشکل را در 
فصل برداشت گل زعفران، پررنگ تر پیش بینی 
می کند و بخشدار بخش سلیمان از ناعدالتی 
سهمیه آرد روســتــا هــای زاوه نسبت بــه برخی 

شهرستان های دیگر گلایه دارد.
مدیر جهاد کشاورزی زاوه از کمبود 40 تن آرد در این 

شهرستان خبر می دهد و از پیگیری هایی که تاکنون 
نتیجه ای دربر نداشته و سهمیه آرد کارگران فصل 
زعفران را محدود برآورد می کند و شورای آرد و نان 

استان را تصمیم  گیرنده در حل موضوع می داند.
ــای  حــمــیــد صــیــد مــحــمــد خـــانـــی؛ دهـــیـــار روســت
میرپسند در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان 
می گوید: روستای میرپسند، تابعه بخش سلیمان 
شهرستان زاوه با حدود 800 نفر جمعیت، چندین 
سال است با کمبود آرد برای پخت نان مواجه است، 
به دلیل اینکه سهمیه آرد دریافتی حال حاضر بر 
اساس سرشماری نفوس و مسکن سال۹5 محاسبه 

می شود.

ابوالقاسم خورشاد؛ دهیار قلعه نو بخش سلیمان زاوه 
هم از کمبود آرد و رنج مردم سخن می گوید: روستای 
ما چون در مسیر و حاشیه جاده است، عابران جاده، 
نان خود را از نانوایی های ما می گیرند. همچنین 
کشاورزان روستا های دیگر مثل صفی آباد، کاهیجه، 
فیروزآباد و نصیرآباد که اراضــی کشاورزیشان در 
مــحــدوده ماست، نــان خــود را از ما می گیرند. وی 
می افزاید: جمعیت روستای قلعه نو هزار و 500نفر 
اســـت؛ امــا در دو مــاه 240 کیسه آرد 40کیلویی 
می گیریم. به گفته اهالی حدود 10هزار کارگر فصلی 
در ایام برداشت زعفران به زاوه می آیندکه لازم است 

برای تأمین نان آن ها برنامه ریزی شود.

تلنگر تلنگر 

 کمبود نان 
مشکل جدی مردم 

روستا های زاوه


